
DG. 16.2010 OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI – CONFERME ALIQUOT E E 
DETRAZIONI PER L’ANNO 2010. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RITENUTO  opportuno definire aliquote, tariffe e misura delle contribuzioni dei tributi 

comunali e dei servizi a domanda individuale, da inserire complessivamente nella proposta di 
bilancio da sottoporre allo stesso Consiglio Comunale; 
 

VISTO  l’  art. 1 comma 156 della Legge 296/2006 (Finanziaria 2007) che identifica il 
Consiglio Comunale quale organo competente alla deliberazione delle aliquote ai fini I.C.I.; 

 
VISTA  la Legge Finanziaria 2010; 
 
VISTO l’art. 77 bis del D.L. 25 giugno 2008, n.112 che ha confermato per il triennio 

2009/2011, ovvero sino all’attuazione del federalismo fiscale se precedente all’anno 2011, la 
sospensione del potere degli enti locali di deliberare amenti tributari, fatta eccezione per gli aumenti 
relativi alla TA.R.SU., norma già prevista nel D.L. 93/2008 convertito in L. 126/2008; 
 

VISTO   lo Statuto dell’Ente; 
 

VISTO  il Regolamento Comunale di contabilità; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli, che si conservano agli atti, del responsabile del servizio in 
ordine alla regolarità tecnica e del ragioniere comunale in ordine alla regolarità contabile (ai sensi 
dell’art. 49,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);  
 

CON VOTI   unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) di confermare per l’anno 2010 le aliquote ICI già in vigore nell’esercizio precedente esposte 

nell’allegato A) che costituisce parte integrante della presente deliberazione; 
 
2) di dare atto che l’Ufficio Tributi provvederà a curare la pubblicizzazione e la pubblicazione del 

presente atto nel rispetto della normativa vigente ed in corso di approvazione; 
 
3) di allegare il presente provvedimento alla documentazione relativa al Bilancio di previsione 

2010; 
 
4)  di dichiarare, con  votazione successiva ed unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134,comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Allegato A)     D.G 16 DEL 18/02/2010 

 
 
 

ALIQUOTA I.C.I.  ANNO 2010 
 
 
Ai sensi dell’art. 6 comma 1 D.Lgs. 504/92 e s.m. ed integrazioni, l’aliquota dell’Imposta comunale 
sugli immobili per l’anno 2010 è fissata: 
 
 
 

− nella misura del 7 per mille per gli altri immobili (aliquota ordinaria); 
 

− nella misura del 6,3 per mille per abitazione principale e sue pertinenze (aliquota agevolata); 
 

 
la detrazione annua per l’abitazione principale è fissata in € 103,29. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


